
ANUNCIO DO TRIBUNAL CUALIFICADOR DO PROCESO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DE  OE  A  LARACHA  IX:  RESULTADO  DO  EXERCICIO  DA  FASE  DE  OPOSICIÓN  E
RESULTADOS FINAIS.

A Laracha, 25 de outubro de 2024

Sendo as 8:30 os integrantes do tribunal os/as integrantes do Tribunal cualificador do proceso selectivo
dun/ dunha auxiliar administrativo de obradoiro reúnense para a elaboración do exame que terá lugar o
mesmo día as 9:30. Os/as asistentes son os seguintes:

 Presidenta: Elena López Varela, funcionaria do Concello da Laracha
 Secretaria: Alba Andrea Reino Rey, funcionaria do Concello da Laracha
 Vogais:

o Miguel Barbeito Rivas, funcionario do Concello da Laracha 
o Belén Cabeza Bello, funcionario do Concello da Laracha 
o Montserrat Rodríguez Patiño, funcionaria do Concello da Laracha

Unha  vez  confeccionado  o  exame  o  tribunal  desprazase  ao  Edificio  Administrativo  e  comeza  o
chamamento das persoas aspirantes. 

Non asisten os seguintes: 

Nome Apelidos DNI
Area Caldevilla Pita ***1630**
Laura Carrera Cambre ***7924**
Carmen Iglesias Saavedrra ***4182**

Sentados  todos  os/as  aspirantes  na  aula,  explicáselles  o  contido  do  exame  segundo  a  base  8.B  da
convocatoria. O exame consta de 20 preguntas mais dúas de reserva, con tres alternativas de resposta na
que unha sola será a correcta. Cada pregunta correcta puntuará 3 puntos, as incorrectas restan 1,5 puntos e
as non contestadas non puntúan. O tempo máximo é de 30 minutos. 

Comeza o tempo as 9:35 e remata as 9:55 pola entrega dos exames de todos os aspirantes.

Tamén se realiza a proba de galego á aspirante  que non acreditou a posesión do Celga.  Consiste na
tradución dun texto do castelán ao galego, extraído do DOG núm. 205. 

A Continuación, o tribunal reúnese para a corrección dos exames e establece que os aspirantes deberán ter
unha  puntuación  mínima  de  30  puntos  para  ser  considerados  APTOS/AS.  Obtéñense  os  seguintes
resultados: 

Exame de galego: 

Nome Apelidos DNI Resultado
NURIA DE LA ASUNCIÓN TEIXEIRA LISBOA ***0772** APTA
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Resultado do exame tipo test: 

NOME APELIDOS DNI Total
oposición Resultado

BELÉN BLANCO TERNANDE ***1145** 46,50 Apto/a
MÓNICA CARRILLO CASTELO ***2160** 51,00 Apto/a
SAIRA CASTIÑEIRAS REY ***0444** 48,00 Apto/a
BEATRIZ COLLAZO GARCIA ***1162** 45,50 Apto/a
PAULA DACOSTA GONZALEZ ***8218** 48,00 Apto/a
RAMÓN FERREIRO FUENTES ***3358** 28,50 Non Apto/a
YOLANDA LOPEZ FERNANDEZ ***3191** 51,00 Apto/a
MARÍA JOSE PASTORIZA GARCÍA ***1847** 55,50 Apto/a
MARINA PELLEGRINO ***1453** 46,50 Apto/a
SONIA PEREZ PARDO ***0019** 52,50 Apto/a
YOLANDA PIÑA LOUREIRO ***6547** 46,50 Apto/a
VERÓNICA TABOADA GÓMEZ ***9974** 33,00 Apto/a
NURIA DE LA ASUNCIÓN TEIXEIRA LISBOA ***0772** 21,00 Non Apto/a

Súmanse as notas da fase de oposición co resultado da fase de concurso e obtense o seguinte resultado
ordenado de maior a menor: 

NOME APELIDOS DNI TOTAL
MERITOS

Total
oposición

Total
proceso

MARÍA JOSE PASTORIZA GARCÍA ***1847** 9,20 55,50 64,70
MÓNICA CARRILLO CASTELO ***2160** 11,10 51,00 62,10
YOLANDA LOPEZ FERNANDEZ ***3191** 8,10 51,00 59,10
SONIA PEREZ PARDO ***0019** 4,15 52,50 56,65
YOLANDA PIÑA LOUREIRO ***6547** 8,60 46,50 55,10
SAIRA CASTIÑEIRAS REY ***0444** 6,40 48,00 54,40
BEATRIZ COLLAZO GARCIA ***1162** 7,60 45,50 53,10
BELÉN BLANCO TERNANDE ***1145** 4,60 46,50 51,10
PAULA DACOSTA GONZALEZ ***8218** 2,05 48,00 50,05
MARINA PELLEGRINO ***1453** 0,50 46,50 47,00
VERÓNICA TABOADA GÓMEZ ***9974** 5,65 33,00 38,65

Remata a sesión sendo ás 10:30 e asina a secretaria do tribunal á marxe.
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EXAME AUXILIARES ADMINISTRATIVOS OBRADOIRO DE EMPREGO A
LARACHA IX

INSTRUCCIÓNS: 

 Proba tipo test con vinte preguntas mais duas de reserva con tres alternativas de resposta na
que só unha delas será a correcta.

 Cada resposta  correcta puntuará  3  puntos  e cada resposta  incorrecta  penalizará  a  metade
dunha resposta correcta. 

 Tempo de realización: 30 minutos
 Marcar a resposta correcta con bolígrafo negro ou azul

DATOS DA PERSOA ASPIRANTE

Nome e apelidos

DNI

Sinatura
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1.- O Concello da Laracha está composto por varias parroquias, cal é o número exacto de parroquias?

a) 11

b) 09

c) 13

 

2.-Desde a  Concellería  de  Cultura  e  Deportes  organízase  un programa  de nome “Actividades  Culturais  e
Deportivas” dirixida a poboación en xeral da Laracha, como podes inscribirte para participar neste programa
no ano 2024?

a) a través da páxina web e presencialmente

b) a través da páxina web

c) ningunha resposta é correcta.

3.-Si  es  unha empresa  de  Arteixo  e  estás  buscando aspirantes  para  ocupar  un posto  de  traballo,  podes
inscribir a demanda de aspirantes no Portal de Emprego do Concello da Laracha?

a) non, só empresas do termo municipal

b) si, pode calquera empresa 

c) depende de que a empresa conte con centro de traballo na Laracha

4.-Si estás pensando en emprender e queres un espazo propio de traballo o Concello da Laracha conta co
Viveiro de Empresas Municipal, onde está situado?

a) nas salas do novo edificio administrativo

b) o Concello da Laracha non conta con  Viveiro de Empresas Municipal

c) no parque empresarial da Laracha

5.- ¿En qué ano entrou en vigor a Constitución Española?

a) 29.12.1977

b) 28.12.1976

c) 29.12.1978
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6.- A forma política do estado español é:

a) Unha república

b)Monarquía Parlamentaria

c) Monarquía absolutista

7.- A que idade son maiores de idade os españoles

a) 18 anos

b) 16 anos

c) 17 anos

8.- A ensinanza é segundo o disposto na Constitución Española

a) obrigatoria e gratuita

b) obligatoria e concertada

c) concertada y privada

9.- ¿ Cal dos certificados de profesionalidade seguintes é de nivel 2?

a) Carpintería e moble

b) Pintura industrial

c) Ningunha resposta é correcta

10.- ¿quen selecciona o alumnado participante nos obradoiros duais de emprego?

a)  A selección  do  alumnado será  realizada  pola  entidade  promotora  previa  presentación  dunha  oferta  de
emprego específica na oficina de emprego que corresponda ao ámbito territorial do programa.

b) A selección do alumnado será realizada pola entidade promotora previa presentación dunha demanda de
emprego específica na oficina de emprego que corresponda ao ámbito territorial do programa

c)  A  selección  do  alumnado será  realizada  pola  entidade  promotora  previa  presentación  dunha  oferta  de
emprego específica no SEPE que corresponda ao ámbito territorial do programa
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11.- Que dous certificados de profesionalidade se impartirán no obradoiro “A Laracha IX”?

a) Pintura industrial e revestimentos lixeiros en construción 

b) Carpintería e moble e revestimentos lixeiros en construción

c) Carpintería e moble e pintura industrial

12.- Cal non é unha das finalidades dos certificados de profesionalidade?

a)  Acreditar  as  cualificacións  profesionais  ou  as  unidades  de  competencia  recollidas  nos  mesmos,
independentemente da súa vía de adquisición, ben sexa a través da vía formativa, ou mediante a experiencia
laboral ou vías non formais de formación.

b)  Facilitar  a  aprendizaxe  permanente  de  todos  os  cidadáns  mediante  unha  formación  pechada,  ríxida  e
estructurada de forma modular, a través da oferta formativa asociada ao certificado.

c) Favorecer, tanto a nivel nacional como europeo, a transparencia do mercado de traballo a empregadores e a
traballadores.

13.- Os contratos menores:

a) Non poderán durar máis dun ano nin prorrogarse.

b) Poden ter unha duración superior a 5 anos.

c) Poden ter unha duración superior a 7 anos.

14.- Segundo o artigo 16 da Lei 9/2017, do 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, os contratos de
adquisición de material de oficina (lapis, folios,...) terán a consideración de:

a) Contrato de xestión de servizos.

b) Contrato de servizos.

c) Contrato de subministración.

15.- En canto á factura electrónica, sinala a opción incorrecta:

a) Unha factura electrónica é unha factura que se emite e recibe en formato electrónico.

b) A emisión dunha factura electrónica está condicionada ao consentimento do seu destinatario.

c) A numeración das facturas non é obrigatoria na factura electrónica.
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16.- Segundo o artigo 118 da Lei 9/2017, do 8 de novembro, de contratos do sector público, consideraranse
contratos menores aqueles cuxo valor estimado sexa:

a)  Inferior  a  40.000  euros,  no  caso  de  contratos  de  obras,  ou  a  15.000  euros,  no  caso  de  contratos  de
subministracións ou servizos.

b)  inferior  a  50.000  euros,  no  caso  de  contratos  de  obras,  ou  de  18.000  euros,  no  caso  de  contratos  de
subministracións ou servizos.

c) Non se establece ningún tipo de límite na consideración dun contrato menor.

17.- Segundo o previsto no artigo 1 da Lei 39/2015, do 1 de outubro, do Procedemento Administrativo Común
das  Administracións  Públicas,  poderán  incluírse  trámites  adicionais  ou  distintos  aos  contemplados  na
devandita Lei:

a) Só regulamentariamente

b) Só mediante lei

c) Non se poderán incluír en ningún caso

18.- De acordo co artigo 36 da Lei 39/2015, os actos administrativos produciranse:

a) En papel, a menos que a súa natureza esixa outra forma máis adecuada de expresión e constancia

b) Por escrito a través de medios electrónicos, a menos que a súa natureza esixa outra forma máis adecuada de
expresión e constancia

c) Sempre por medios electrónicos

19.- De acordo co artigo 4 da orde do 7 de febreiro de 2024 pola que se establecen as bases reguladoras  das
axudas e subvencións para os obradoiros de emprego da Comunidade Autónoma de Galicia, a duración destes
será de:

a) Nove meses, e comprende a etapa de formación en alternancia coa práctica profesional

b) Doce meses, e comprende a etapa de formación en alternancia coa práctica profesional

c) Seis meses, e comprende a etapa de formación en alternancia coa práctica profesional
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20.-  Segundo o establecido  na orde do 7  de  febreiro  de  2024 pola  que se establecen as  bases
reguladoras  das axudas e subvencións para os obradoiros de emprego da Comunidade Autónoma
de Galicia, poderán ser persoas beneficiarias participantes neste programa:

a) Toda persoa cunha idade igual ou superior aos dezaoito anos

b) Toda persoa cunha idade igual ou superior aos dezaoito anos e rexistrada no Servizo Público de Emprego de
Galicia

c) Toda persoa cunha idade igual ou superior aos dezaoito anos, desempregada e rexistrada no Servizo Público
de Emprego de Galicia

PREGUNTAS DE RESERVA

1.- Quen é o xefe do estado segundo a Constitución Española?

a) O Presidente do Goberno

b) O Rei

c) O presidente do Senado

2.- Segundo o artigo 48 da Lei 3912015, do procedemento administrativo común das Administracións Públicas 
son anulables os actos da Administración:

a) lncorran en calquera infracción do ordenamento xurídico, incluso a desviación de poder

b) Os que teñan un contido imposible

d) Todas as respostas son falsas
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FOLLA DE RESPOSTAS

 A B C
1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    

10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
18    
19    
20    

RESERVA    
1    
2    
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